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Republika e Kosovés

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Prizren, mé 19.05.2026

Duke u bazuar né thirrjen publike t& dates 01.04.2026 pér organizatat jo-qeveritare té regjistruara né
Republikén e Kosovés, programi i punés i té cilave &shté i fokusuar né fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sportit,
dhe Individ t& ndryshém aktivitetet té cilat do té realizohen né Komunén e Prizrenit me vendimin e Kryetarit
t€ Komunés me nr. 01/124/26 t& dates 16.03.2026, né nenin 10, 11, 16, 18, 20 dhe 21 té rregullores me
nr.04/2017 mbi kriteret, standartet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe Rregullores Komunale
nr.001/011-201 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé¢ Subvencioneve dhe Transfereve dhe

Granteve, né€ procesverbalin e dates 29.04.2026 Komisioni i formuar me vendim te Kryetarit nr.01/190/26
1 dates 29.04.2026 merr kété:

VENDIM PRELIMINAR PER SUBVENCIONIMIN E OJQ-VE DHE INDIVIDEVE NGA FUSHA
E KULTURES,RINISE DHE SPORTIT

Lista e pérfituesve t&€ OJQ-ve dhe Individéve nga fusha e Kulturés €shté si vijon:

NR. Pérfituesit Titulli i Projektit
1 | Prizren Fest Festivali 1 teatrit edicioni -5
2 | Autostrada Bienalle Qendra pér art bashkékohore né Prizren
3 | Corde Teli Festivali ndérkombétar 1 Kitarés
4 | I-Helix Festivali pér fémije “Flutrat”
5§ | Ngom Fest NgomFest Edicioni 15
6 | OJQ Nam Prizreni si destinacion Kulturor
18| Doku'kest DokuFest Edicioni- 25
8 | Akv Lidhja e Prizrenit 20 vjet trashégimi Kulturore dhe Artistike
9 | Melodia e Rok & Bluz Prizren Rock & Blues Music Festival
10 | USUF 24 Uluslararasi sanatla uyanmak festivali 2026
11 | Lorrdian Promovimi 1 trashégimisé€ Kulturore
12 | Podgorski Biseri Promocija Bosnjacke i1 kulture svih zajednica Kosova
13 | Sarski Behar Godisnji Program Kultura 2026
14 | Dogru Yol 75 vjet Kulturé Art dhe Trashégimi
15 | SHKA Agimi Aktivitete tradicionale kulturore
16 | Zambaku i Prizrenit Zambaku I Prizrenit Edicioni- 37




a1

y ST e

BT

17 | SHART Film dokumentar “Thesaret e fshehura”
18 | Plejada Balkan Fest 2026 Edicioni -11

19 '~ AKV Emin Duraku Aktiviteti i asamblit Emin Duraku- Zhur
20 | ACY _ Kampi Kulturor

21 | Artistet Pamor Programi vjetor pér zhvillimin e artit pamor
22 | Ballkan Arena Harmonizmi i Kulturave- Edicioni 4

23 | SHKA Malesori Hasi Jehon 2026 Edicioni -50

24 | Impact + Rrugét e Kulturés né Prizren
‘ 25 | Dance Pri fest Shfaqja koreografike

26 | ZAF Prizreni Qendér e Kulturés
- 27 | Valtida Shukriu Dera nr:15

28 | Malbora Krajku Tingujt e Frymés

29 | Eren Karaibo Punetori Muzikore

30 | Andrra Gjinali Zérat e vegjél té Prizrenit
31 | Fjolla Krasnigi Dialogu mes Tradites dhe Moderniteti
32 | Florinda Abdushi Bashkimi 1 kulturave pérmes gjuhave

33 | Hira Perolli Arti 1 Heshtur Shqiptare

34 | Hyrmet Celina Genc Notalar

35 | Vesa Guhelli Hasi 1 lashté veshja 2500 vjeqare

36 | Blendi haxhillari Muzika Qytetare Prizrenase

37 | Granit Hajdari Simptoma Misterioze

38 | Nora Kelmendi Tradita né gjilper

39 | Rahman Rexhaj Kabashi I vendit té Prizrenit

40 | Mjellma Firzi Art Rruge né€ Prizren

41 | Shpresa Sigesa Shenimi dit€s botrore té€ zejtarisé

42 | Kaltrina Krasniqi Marseli Koncert me vepra Shqiptare

43 | Liridon Shala Zogjt thérrasin edicioni 3

44 | Primesa Arapi Celina Pylli magjik 1 Prizrenit

45 | Jetlira Hasani Trashégemia Kulturore permes arqitekturés

46 | Gizem Lokvica Trajnim dhe Fugizimi | Vajzave pérmes Artit

47 | Shkurtesa Berisha Prizreni n€ ngjyra

48 | Tenzila Perdibuka Fuqgizimi i1 vajzave pérmes artit te filigranit

49 | Rita rifati Pajko Prizreni né syt e t€ rinjéve

50 | Yllka Alija Ruajtja dhe Promovimi i identitetit lokal

51 | Gjansu Motor Nga tradita ne te ardhmen

52 | Sallmina Xhaferi Tingujt e Rinje

53 | Mediha Yarimhoroz Programi I Jogés pér shendetin e Grave né€ Prizren

54 | Adis Kurtaj Koncert Recital

55 | Cennet Pupus Potori Kum Sanati Gosteris

56 | Egzona Kryeziu Zéri 1 Gruas né letersi dhe kulturé

57 | Labinot Hyseni Zhvillimi dhe promovimi kulturés lokale

58 | Valon Hoxha Guida historike e qytetit

59 | Antigona Shigjeqi Endrra ime

60 | Diana Kicaj Shpeti Mozaiki i Trashégimis Kulturore




- 61 EYeIiz Bilurdagu

62 Besa Bukoshi

[ 63 | Rinesa Osmanaj

Mozzaik Mistike

Trashégimia e Prizrenit

Botimi i librit “Qielli Kaltert”

Lista e pérfituesve t& OJQ-ve dhe Individéve nga fusha e Sportit €shté si vijon:

Nr. | _Pérfituesit Titulli i Projektit
l | Arte Marciale MMA Mixed martial arts pér té gjithé
2 | KB Bashkimi Karroca Sporti pa bariera o
3 | Akademia Zona Sportive Masovizimi i sportit dhe skijimit
4 | KF Drini Bardhe Zhvillimi dhe promovimi I futbollit ne Has
S | KF Prizreni Pjesmarrje ne gara kombétare me ekip senior
~ 6 | NVOBOK Znacaj Zupsko Podgorskih Susreta za Kulturu Bosnjaka
7 | K-Dant Drini Kupa e Lidhjes
8 | SHMP Shqiponjat 20 Vjet Eagle’s
9 | KB Ponte Prizren Zhvillimi i basketbollit né Komunen e Prizrenit
10 | KB Junior 06 Suksesi 1 talenteve né Basketboll
11 | KS Mega Sport Zhvillimin sportit né Komunén Prizrenit
12 | KB Bashkimi Masovizmi 1 sportit
13 | Crossfit Club Prizreni Crossfit pér té gjithé
14 | MCTP ~ Ballkan Motocross Meeting
15 | SHAMK D&G Organizimi 1 garave automobilistike
16 | KBF Bashkimi Organizimi 1 aktiviteve sportive
17 TMK/FSK Sport dhe rekreacion
18 | X40 BunarFest edicioni 22
19 | OFF Road Pz Gara off road 2026
20 | Safet Xhafiqi Ritmi 1 talentit
21 | Xhaner Hashani Shéndeti 1 forte /sportist 1 forté
22 | Genta Jusufi Zemér e shéndetshme
23 | Idol Palushi +  Aktivitet shéndet dhe integrim
24 | Edis Nafezi Sfidat dhe véshtérsit e shkollave sportive
25 | Ardit Xhevxhet Osmani Hapi drejt basketbollit
26 | Salajdin Rama Zhvillimi aftésive sportive
27 | Alpay Lalosh Sporcu bakimi
28 | Kastriot Paluca Turneu Tradicional “Pal Paluca”
29 | Albin Dashi Programi sportiv
30 | Ermira Bllaca Zhvillim edukim dhe pjesmarrje
31 | Edon Thaqi Turneu Tradicional “Pérparim Thaqi”
32 | Erdogan Brando Futbolli na bashkon
33 | Rigon Hasi Po ritemi me sport
34 | Ali Misoli Basketball development program 2026
35 | Ardit Sinan Osmani Sporti mbi teknologyi
36 | Arianit Bytyqi Sporti dhe administrata




| 37 | Qendrim Bytyq | I Zhvillimi 1 sportit femror

38 | Denis Pirana ~Realizimi i turnirit sportive me nxénésit e shkollave t&é mesme
39 | Harun Shpkovica Sporti kulmor i mundjes |

40 | Vijon Haziraj d ~ Kapacitet sportive dhe aktivitet fizik

41 | HezerDoda Programi profesional pér zhvillimin e portierve té rinjé

Lista e pérfituesve t&¢ OJQ-ve dhe Individéve nga fusha e Rinisé éshté si vijon:

Nr, | Pérfituesit Titulli i Projektit
1 YES T¢€ rinjt€ mes déshirave dhe realitetit
2 Inciative Rinore Per Prizrenin Fuqizimi 1 rinisé€ pérmes aktiviteti fizik
3 ISDY T€ Rinjét g€ mendojn, veprojn dhe ndryshojn
4 RAP Ndérmarresit e ardhshem té Prizrenit
5 Kuvendi | rinjve te Prizenit Zg&ri 1 Rinisé né veprim
6 EAERS Bashké kunder bullizimit dhe dhunes
i Ekonomia e te rinjeve Rinia Digjitale
8 ZAR Edukimi kulturor dhe fuqizimi I artisteve té rinj
9 Amir Abdula Podcast Alarga
10 | Artan Shala Aftésimi i rinjve né Teknologji
11 Dijellza Kabashi Rinia Aktive
: 12 | Arianita Kryeziu Shéndet dhe e ardhme paster
: 13 | Amire Gashi Rinia e informuar
14 Zgjim Guraziu Hardwaré Kosova
15 Halide Beqiri Ushgyerje e shéndetshme
16 Fadil Bajrami Kampi1 Rinor Ekologjik “t&€ njohim natyren”

- Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi, mund t€ ushtrohet ankesé drejtuar komisionit té ankesave né
" kuadér té Drejtorisé, mbrenda afatit 5 ditoré pas publikimit t€ vendimit.




